
Tři veteráni 

Tábor agentury Hobit pro nejmladší účastníky 

13. - 20. 8. 2023 

 

Uprostřed hvozdu a uprostřed noci, za větrem v roklince doutnal ohníček. Kousek dál 

na pařezu seděl do pláště zachumlaný voják. Veterán. Držel stráž. Nebylo koho se 

bát, daleko široko nebylo člověka ani jiné šelmy. Je však ve vojácké krvi držet vartu. 

Díval se do ohně. V ohništi zapraskalo, vyprskla hrst jisker a z popela vyskočil čilý 

plamínek. Vyšvihl se na hrazdu suché větévky a cvičil a protahoval se na ní, dokud ji 

neproměnil v popel. Než seskočil dolů mezi žhavé uhlíky, ještě naposledy zablikal  

a posvítil na čtyři prošlapané podrážky na dvou párech sešlých holínek, do kterých byli 

obuti ještě dva další veteráni. 

 

Takhle nějak začíná náš příběh tří veteránů. Čeká nás s nimi spousta dobrodružství  

a zábavy. Aby vše proběhlo hladce, čtěte prosím pozorně tyto řádky. Dozvíte se zde 

všechny potřebné organizační informace. Zvláštní pozornost prosím věnujte části  

o potřebném vybavení a dokumentaci. V případě, že by z tohoto dopisu cokoliv nebylo 

jasné, tak mě prosím neváhejte kontaktovat.  

 

Příjezd na tábořiště  

Hromadný odjezd na naše tábořiště proběhne objednaným autobusem 13. 8.  

z parkoviště před Hlavním nádražím – sjezd na parkoviště je z Wilsonovy ulice. Zde 

bude sraz v 9:30. Mějte prosím před odjezdem připravenou zdravotní dokumentaci 

účastníka, kterou si od Vás vybere naše zdravotnice. V případě komplikací spojených 

s odjezdem prosím volejte Kristýně Pechové - 732 334 428. 

Druhou variantou je individuální doprava na naše tábořiště. Příjezd s účastníky na 

tábořiště bude možný mezi 11:00 - 12:00. V případě, že chcete využít této varianty 

prosím informujte předem hlavního vedoucího.  

 

Odjezd z tábořiště 

Informace o odjezdu z tábořiště jsou součástí druhé přílohy tohoto mailu.  

 

Tábořiště 

Tak jako každý rok na nás čeká Chválkovské tábořiště. K dispozici zde máme 

renovovanou hájovnu s loukou okolo ní a přilehlé lesy. Účastníci budou ubytováni  

v podsadových stanech a společná jídla budeme mít ve velkém štábním stanu. Objekt 

je vybaven sociálním zařízením se sprchou a uzavřenými prostory, které využíváme 

pro vnitřní programy a v případě nepřízně počasí.  

Na mapě nás najdete mezi obcemi Chválkov a Mnich, přibližně na půl cesty mezi nimi, 

na silnici č. 128.  

 



Korespondence a návštěvy 

Dopisování s účastníky tábora jednoznačně podporujeme a poštu jim budeme 

rozdávat denně. Korespondenční adresa do tábořiště je:  

 

Tábor agentury Hobit 

Chválkov u Kamenice nad Lipou čp. 60 

39493 Mnich 

 

Tuto adresu prosím pište přesně. V našem okolí jsou i jiné letní tábory a máme 

zkušenosti z předchozích let s poštou doručenou na cizí tábor.  

 

Co se návštěv na tábořišti týká, ty nejsou z pedagogických a zdravotních důvodů 

povoleny. V případě závažných důvodů kontaktujte prosím předem hlavního 

vedoucího.  

 

Mobilní telefony účastníků 

Z pedagogických důvodů důrazně nedoporučujeme dávat dětem na náš tábor 

mobilní telefony. Myslíme si, že účastníci týden bez mobilů zvládnou a chceme tím 

také předejít jejich případnému poškození či ztrátě. Zároveň nabízíme alternativy  

v podobě dopisování a pro Vaši informaci budeme po každém dni tábora přidávat na 

stránky agentury krátké zpravodajství s několika fotografiemi.  

Pokud se i přes to rozhodnete děti telefonem vybavit, mějte prosím na paměti, že je 

budeme na většinu dne vybírat a účastníci je budou mít k dispozici v době poledního 

klidu – od 12:30 od 14:00. Proto jim prosím volejte pouze v tomto čase. Mimo něj 

budou zaměstnány programem a nebudou mít čas.  

 

Potřebná dokumentace 

Dokumentaci si vybere zdravotník při přebírání účastníků a po skončení tábora Vám 

ji vrátíme.  

1) Kartička zdravotní pojišťovny nebo její kopie. 

2) Potvrzení o zdravotní způsobilosti od lékaře – vzor je přílohou tohoto mailu, 

případně lze použít i jiný s obdobným obsahem. Platnost tohoto dokumentu je 

2 roky, tedy pokud jej máte od minulého roku, můžete jej použít.  

3) Prohlášení o bezinfekčnosti – znovu přílohou tohoto mailu. Vepsané datum 

nesmí být starší jednoho dne před začátkem tábora (tzn. 12. 8.). 

 

Děkuji vám, že jste si vybrali právě tábor Tři veteráni a budu se na Vás těšit v srpnu.  

Filip Havlák – hlavní vedoucí 

mail: havlakf@gmail.com 

tel: 603 904 498  

mailto:havlakf@gmail.com


Co si nezapomenout zabalit s sebou 

Doporučujeme sbalit do nižšího kufru (aby se vešel pod postel stanu). Snáze se tak 

udrží ve věcech pořádek a sucho. 

 

● povinná dokumentace (viz výše) 

● pravidelně užívané léky 

● teplý spací pytel (i v červenci umí uprostřed lesa být chladno) 

● souprava na spaní (ideálně s dlouhými rukávy i nohavicemi, ať není zima) 

● spodní prádlo, dostatek ponožek (aspoň jedny teplé na večer) 

● dostatek triček 

● dlouhé i krátké kalhoty 

● sportovní oblečení 

● mikina 

● větrovka 

● pláštěnka 

● plavky 

● kšiltovka nebo klobouk proti slunci 

● šátek (nutný i pro hry) 

● dvoje sportovní boty 

● sandály (i do vody) 

● holínky 

● dva ručníky 

● hygienické potřeby 

● opalovací krém 

● repelent 

● kapesníky 

● plecháček na pití 

● láhev na vodu – alespoň 1,5 litru 

● psací potřeby, blok a set fixů nebo pastelek 

● baterka / čelovka 

● malý batoh na výlet – takový, aby pojal alespoň láhev s pitím a svačinu 

● pytel na špinavé prádlo 

● drobné kapesné 

● poštovní známky 

 

Vybavení potřebné na program 

● jedno pruhované tričko 

● jedny černé nebo tmavé kalhoty/sukně 

● karimatka – běžně nebývá na seznamu potřebných věcí, ale na našem táboře 

jí účastníci určitě potřebovat budou, proto na ní prosím nezapomeňte 

 


